
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
 Centro per l’Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

D.R.S. n.832/2024 Messina, 17 aprile 2024 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;

Visto il  D.G.R.  n.  84 del  10/02/2023 e D.P.Reg.  n.  442 del  13/02/23 con il  quale  è  stato  conferito
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro all'Avv. Ettore Riccardo Foti;
Visto il D.D.G. n. 1355 del 24/6/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro ha 
conferito al dott. Giacomo De Francesco l'incarico di Dirigente responsabile del Servizio XI - Centro per 
l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena;

Vista la Legge n° 68 del 12 marzo 1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e successive modifiche 
ed integrazioni; 

Visto il Decreto Ministeriale n.43 dell'11/03/2022 con il quale sono state adottate le "Linee guida in 
materia di collocamento mirato delle persone con disabilità";

Visto il D.D.G. n.823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le "Linee di indirizzo regionali per la 
gestione uniforme delle procedure del collocamento mirato";

Considerato che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate Linee di indirizzo
regionali, deve effettuarsi tramite "Chiamata per avviso pubblico";

Considerato che questo Servizio ha pubblicato sul portale SILAV la chiamata per avviso pubblico aperta 
dal 15/01/2024 con scadenza il 28/01/24 per OPERATORE CENTRO ELABORAZIONE DATI presso A.O.U. 
POLICLINICO G. MARTINO;

Viste le candidature presentate da soggetti iscritti nell'elenco tenuto da questo Servizio;

Effettuati i necessari controlli in ordine al possesso dei requisiti; 

Considerato che in data 06/03/24 questo Servizio ha pubblicato sul sito internet del Dipartimento 
Regionale Lavoro dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, la graduatoria 
provvisoria dello specifico avviso, con l’assegnazione dei termini per produrre osservazioni; 

Valutati gli elementi che costituiscono i parametri per la determinazione del punteggio ed esaminate le
risultanze degli accertamenti d'ufficio espletati ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

Vista l’Ordinanza  nel  procedimento  ex  art.669  terdecies c.p.c.  iscritto  al  n°  6302/2023  R.G.,
tra ...omissis… contro Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro e A.O.U.
Policlinico “Gaetano Martino” emessa dal Tribunale di Messina sezione Lavoro in data 22/3/24 notificata
in data 5/4/24 assunta al prot.23303 che riconosce il diritto del Sig. “omissis” all’avviamento al lavoro
per il ruolo di assistente tecnico-operatore centro elaboratore dati;

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 1 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
 Centro per l’Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

                                         DECRETA

Art.1
Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è 
approvata la graduatoria definitiva della DELL'ENTE PUBBLICO, che si allega al presente decreto unitamente 
all’elenco degli esclusi, relativa alla chiamata per avviso pubblico aperta dal 15/01/2024 con scadenza il 28/01/24 
per OPERATORE CENTRO ELABORAZIONE DATI  presso A.O.U. POLICLINICO G. MARTINO.

Art. 2
L'avviamento sarà effettuato in ottemperanza all’Ordinanza nel procedimento ex art.669 terdecies c.p.c. iscritto al
n° 6302/2023 R.G., tra ...omissis… contro Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
e A.O.U. Policlinico “Gaetano Martino” emessa dal Tribunale di Messina sezione Lavoro in data 22/3/24 notificata
in data 5/4/24 assunta al prot.23303 che riconosce il diritto del Sig. “omissis” all’avviamento al lavoro per il ruolo
di assistente tecnico-operatore centro elaboratore dati;

Art.3
La graduatoria così formulata avrà validità esclusivamente in relazione alla specifica occasione di lavoro di cui
all'art. 1 e potrà essere utilizzata nel termine di sei mesi dall'approvazione per sostituzione di soggetti avviati e
non assunti o per i  quali  sia  intervenuta la  risoluzione del  rapporto di  lavoro a’  norma del  D.D.G.  n.823 del
7/4/2022;

Art.4
In ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30 giugno2003 n.196,
come modificato dal  D.Lgs.  10  agosto 2018 n.  101,  e  delle  linee guida per  il  trattamento dei  dati personali
effettuato da soggetti pubblici  per  finalità di  pubblicazione e diffusione sul  Web,  i  candidati sono identificati
tramite il codice di iscrizione attribuito dal sistema all'atto della candidatura.

Art.5
Ulteriori  accertamenti  in  ordine  alle  dichiarazioni  rilasciate  dai  candidati  utilmente  inseriti  nella  graduatoria,
potranno essere disposti, ove ne sussistessero le condizioni.

Art.6
Avverso la presente graduatoria, gli  interessati potranno produrre ricorso, esclusivamente, in via gerarchica o
giurisdizionale. 

Art.7
Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito internet del
Dipartimento  Regionale  Lavoro  dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività  Formative,  ai  fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art.68, comma 5, della L.R. 12/08/2014
n. 21 e ss.mm.ii.-

                           Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI       
                                       Dr. Giacomo De Francesco

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 2 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
 Centro per l’Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Ente Titolo di studio
richiesto 

Qualifica
richiesta 

Categoria Posti
disponibili

Tipologia Inizio
candidatura

Scadenza
candidatura

Policlinico“ G.
Martino”
Messina 

Diploma di
istruzione

secondaria di
secondo grado 

Operatore
centro

elaborazione
dati  

cod. istat
3.1.2.2.0.5

Disabile art. 8 1 Tempo pieno e
indeterminato 

15/01/2024 28/01/2024

 
Graduatoria definitiva avviabili
Punteggio Punteggio

Anzianita'
Punteggio Carico 
Familiare

Punteggio Reddito Punteggio Invalidità Codice Iscrizione Qualifica

1327,5 335 36 36 7,5 20027122230911712024 operatore centro 
elaborazione dati

1606 422 0 204 20 19728122216317612024 operatore centro 
elaborazione dati

Graduatoria definitiva esclusi

Motivo Esclusione Codice Iscrizione
Qualifica non posseduta 19479122239860612024
Qualifica non posseduta 215551222377612024
Qualifica non posseduta 21508122244317912024
Qualifica non posseduta 19902122297228212024
Qualifica non posseduta 198401222120765912024
Qualifica non posseduta 1974712222620312024
Qualifica non posseduta 213371222537012024
Qualifica non posseduta 19764122217061612024
Qualifica non posseduta 21475122243495612024
Qualifica non posseduta 194781222161336412024
Qualifica non posseduta 19725122228404212024
Qualifica non posseduta 21388122257030212024
Qualifica non posseduta 195591222187216512024
Qualifica non posseduta 215441222194484112024
Qualifica non posseduta 21495122212779412024
Qualifica non posseduta 19834122222343312024
Qualifica non posseduta 215121222191286012024
Qualifica non posseduta 195361222123163612024
Qualifica non posseduta 21473122277833412024
Qualifica non posseduta 19977122229995112024

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 3 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
 Centro per l’Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Motivo Esclusione Codice Iscrizione
Qualifica non posseduta 21403122230046412024
Qualifica non posseduta 19940122253871412024
Qualifica non posseduta 21189122239146012024
Qualifica non posseduta 19573122251534412024
Qualifica non posseduta 214591222138696212024
Qualifica non posseduta 199301222107435412024
Qualifica non posseduta 19600122267830412024
Qualifica non posseduta 21203122236321012024
Qualifica non posseduta 212661222120640212024
Qualifica non posseduta 19934122297357112024
Qualifica non posseduta 212461222170711712024
Qualifica non posseduta 2118212222968312024
Qualifica non posseduta 196701222106204112024
Qualifica non posseduta 19839122240133212024
Qualifica non posseduta 19680122289956212024
Qualifica non posseduta 198641222191325412024
Qualifica non posseduta 1943212224096112024
Qualifica non posseduta 213421222100769812024
Qualifica non posseduta 1979612227783912024
Qualifica non posseduta 214501222173198012024
Qualifica non posseduta 214811222191858112024
Qualifica non posseduta 19697122254628612024
Qualifica non posseduta 21563122256866812024
Qualifica non posseduta 195451222164720912024
Qualifica non posseduta 216121222140596512024
Qualifica non posseduta 19732122215388112024
Qualifica non posseduta 195951222106496112024
Qualifica non posseduta 214701222123733212024
Qualifica non posseduta 19512122286990212024
Qualifica non posseduta 212941222111701312024
Qualifica non posseduta 21199122251991312024
Qualifica non posseduta 21315122278791412024
Qualifica non posseduta 213771222134304712024
Qualifica non posseduta 213081222132711412024
Qualifica non posseduta 194681222112020512024
Qualifica non posseduta 21376122284617812024
Qualifica non posseduta 19613122232472112024
Qualifica non posseduta 21492122218369312024

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 4 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
 Centro per l’Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Motivo Esclusione Codice Iscrizione
Qualifica non posseduta 21613122283853612024
Qualifica non posseduta 21227122256735112024
Qualifica non posseduta 212981222163624712024
Qualifica non posseduta 196991222102519712024
Qualifica non posseduta 198101222118987612024
Qualifica non posseduta 19953122267103012024
Qualifica non posseduta 201561222112266212024
Qualifica non posseduta 195671222121896712024
Qualifica non posseduta 194331222105152112024
Qualifica non posseduta 21418122251201312024
Qualifica non posseduta 21534122277601612024
Qualifica non posseduta 19758122262454312024
Qualifica non posseduta 214331222133493812024
Qualifica non posseduta 19961122291788712024
Qualifica non posseduta 215501222164023012024
Qualifica non posseduta 200341222106511012024
Qualifica non posseduta 20159122298095912024
Qualifica non posseduta 21502122256218712024
Qualifica non posseduta 21277122217345512024
Qualifica non posseduta 215941222126338812024
Qualifica non posseduta 213251222158896712024
Qualifica non posseduta 196471222126312512024
Qualifica non posseduta 196161222172130012024
Qualifica non posseduta 21601122252034712024
Qualifica non posseduta 21462122247907512024
Qualifica non posseduta 213671222144780012024
Qualifica non posseduta 194451222101663912024
Qualifica non posseduta 20164122299064812024
Qualifica non posseduta 19516122287485412024
Qualifica non posseduta 19627122249488212024
Qualifica non posseduta 20015122245418612024
Qualifica non posseduta 2004312225211612024
Qualifica non posseduta 195841222133203612024
Qualifica non posseduta 214841222125934112024
Qualifica non posseduta 19711122288393312024
Qualifica non posseduta 2122212224725912024
Qualifica non posseduta 19936122277896312024
Qualifica non posseduta 19986122254548312024

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 5 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
 Centro per l’Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Motivo Esclusione Codice Iscrizione
Qualifica non posseduta 19910122246641812024
Qualifica non posseduta 21318122267052312024
Qualifica non posseduta 19965122236318812024
Qualifica non posseduta 21240122216212712024
Qualifica non posseduta 20054122217629612024
Qualifica non posseduta 21330122217948212024
Qualifica non posseduta 21229122218504212024
Qualifica non posseduta 20071122277442612024
Qualifica non posseduta 194361222125821912024
Qualifica non posseduta 19787122262388412024
Qualifica non posseduta 198451222101668712024
Qualifica non posseduta 19830122245046112024
Qualifica non posseduta 195751222190617612024
Qualifica non posseduta 19586122273962512024
Qualifica non posseduta 21520122213091812024
Qualifica non posseduta 214401222125759512024
Qualifica non posseduta 21574122299990712024
Qualifica non posseduta 201321222101976912024
Qualifica non posseduta 213811222126062612024
Qualifica non posseduta 21527122218851612024
Qualifica non posseduta 19944122278025812024
Qualifica non posseduta 196821222141613712024
Qualifica non posseduta 200551222188942012024
Qualifica non posseduta 20059122267163412024
Qualifica non posseduta 1968812222020012024
Qualifica non posseduta 198511222171859012024
Qualifica non posseduta 19524122294561412024
Qualifica non posseduta 215831222164925812024
Qualifica non posseduta 21361122284273512024
Qualifica non posseduta 21466122275045412024
Qualifica non posseduta 195931222164527612024
Qualifica non posseduta 19466122241116212024
Qualifica non posseduta 19768122210874612024
Qualifica non posseduta 213931222116437112024
Qualifica non posseduta 213001222106511112024
Qualifica non posseduta 213311222167636112024
Qualifica non posseduta 201191222115149012024
Qualifica non posseduta 196201222100385912024

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 6 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
 Centro per l’Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Motivo Esclusione Codice Iscrizione
Qualifica non posseduta 196711222104246312024
Qualifica non posseduta 19667122219377812024
Qualifica non posseduta 19897122238500812024
Qualifica non posseduta 20031122266093412024
Qualifica non posseduta 215411222166061212024
Qualifica non posseduta 197911222168024712024
Qualifica non posseduta 196531222118226912024
Qualifica non posseduta 21317122297722212024
Qualifica non posseduta 200251222137983712024
Qualifica non posseduta 215091222840412024
Qualifica non posseduta 20115122215589512024
Qualifica non posseduta 2153112223685712024
Qualifica non posseduta 212901222138008412024
Qualifica non posseduta 2121612222123512024
Qualifica non posseduta 19517122268532612024
Qualifica non posseduta 212571222119256412024
Qualifica non posseduta 20140122289013712024
Qualifica non posseduta 195151222123563912024
Qualifica non posseduta 20104122244901212024
Qualifica non posseduta 214851222157015912024
Qualifica non posseduta 19958122234398312024
Qualifica non posseduta 20063122281803612024
Qualifica non posseduta 212081222172979212024
Qualifica non posseduta 21589122299955812024
Qualifica non posseduta 19708122216973112024
Qualifica non posseduta 20026122258460212024
Qualifica non posseduta 19734122284519912024
Qualifica non posseduta 215451222189001412024
Qualifica non posseduta 212731222100776512024
Qualifica non posseduta 1971412226145412024
Qualifica non posseduta 216211222160625812024
Qualifica non posseduta 1955112228267012024
Qualifica non posseduta 1961412226103512024
Qualifica non posseduta 21504122281838712024
Qualifica non posseduta 19498122291775212024
Qualifica non posseduta 200901222126166912024
Qualifica non posseduta 21375122212369812024
Qualifica non posseduta 21607122291151512024

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 7 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
 Centro per l’Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Motivo Esclusione Codice Iscrizione
Qualifica non posseduta 211921222171594112024
Qualifica non posseduta 21615122289575212024
Qualifica non posseduta 21349122257267812024
Qualifica non posseduta 19502122257770412024
Qualifica non posseduta 198061222100715812024
Qualifica non posseduta 1973712225792612024
Qualifica non posseduta 2136212223425012024
Qualifica non posseduta 213861222101728712024
Qualifica non posseduta 21249122258129012024
Qualifica non posseduta 21415122258794912024
Qualifica non posseduta 20114122288681412024
Qualifica non posseduta 198741222103512812024
Qualifica non posseduta 196451222104515312024
Qualifica non posseduta 213701222132445212024
Qualifica non posseduta 199241222124264512024
Qualifica non posseduta 21445122211032712024
Qualifica non posseduta 1991812229047812024
Qualifica non posseduta 21526122259735712024
Qualifica non posseduta 200041222106917112024
Qualifica non posseduta 201441222129761912024
Qualifica non posseduta 21586122283767012024
Qualifica non posseduta 21254122257256112024
Qualifica non posseduta 214321222126294112024

 Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI
                                            Dr. Giacomo De Francesco

                                                                                           

        

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 8 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it

		2024-04-17T11:47:19+0200
	GIACOMO DE FRANCESCO


		2024-04-17T11:47:20+0200
	GIACOMO DE FRANCESCO




